
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
                                                                                                                                                                                                                                       

             
 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.122 

 
OGGETTO: 
VARIAZIONE N. 12 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 – 
AGGIORNAMENTO D.U.P. 2024/2026. 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventidue del mese di agosto alle ore dieci e minuti 
quindici nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. ARIOTTI ANGELA - Sindaco  Sì 

2. BECCARO MATTIA - Assessore  No 

3. FERRAGATTA ALESSANDRA - Assessore  Sì 

4. MANUELLA AGATINO - Assessore Sì 

5. ULLIANA CLAUDIA - Assessore No 

  

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Vice Segretario Dr.ssa Paola VIZIA il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti la Signora ARIOTTI ANGELA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
PREMESSO che: 

- con propria precedente deliberazione n. 48 del 18/12/2023 è stato approvato il  
vigente Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il periodo 2024/2026 ed il 
vigente Bilancio di Previsione 2023/2025; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 2 dell’8/01/2024 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026; 

- con propria precedente deliberazione n. 6 del 29/04/2024 è stato approvato il 
rendiconto per l’esercizio 2023; 

 
 
RILEVATO che il d.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni: 

-all’art. 175,  comma 1,  prevede che il Bilancio di Previsione può subire variazioni nel 
corso dell’esercizio di competenza e di cassa sia nella parte entrata, che nella parte 
spesa; 

-all’art. 175, comma 4, stabilisce che le variazioni di bilancio possono essere adottate 
dall’organo esecutivo in via d’urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a 
pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e 
comunque entro il 31 dicembre; 

 
 
PRESO ATTO che l’avanzo di amministrazione accertato col rendiconto dell’esercizio 
2023, che residua a seguito delle variazioni intervenute fino ad oggi, risulta pari ad 
6.103.846,37 e suddiviso come segue:   
-parte accantonata  €   5.480.390,78; 
-parte vincolata   €      376.874,94;  
-parte investimenti   €                 0,00; 
-parte disponibile   €      246.580,65; 
 
CONSIDERATO che necessita provveder all’applicazione di avanzo accantonato per far fronte al 
pagamento degli arretrati contrattuali al Segretario comunale, inclusi oneri ed IRAP,  a seguito di 
firma del relativo nuovo CCNL; 
 
RILEVATO che occorre inoltre provvedere al saldo del servizio di implementazione dell’appIO, 
finanziato con PNRR Digitalizzazione, e che i fondi a copertura di detta spesa sono stati vincolati 
nell’avanzo certificato nel rendiconto 2023 e che quindi necessita l’applicazione di parte 
dell’avanzo vincolato allo scopo; 
 
RAVVISATA l’urgenza di provvedere in merito ai fini di rispettare le scadenze di legge e garantire 
il tempestivo pagamento dei debiti commerciali nonché dello svolgersi dell’attività gestionale 
dell’Ente; 
 
VISTA la nota di variazione predisposta dal Settore Economico-Finanziario, allegata al presente 
atto a farne parte sostanziale ed integrante, contenente le variazioni di bilancio di cui sopra; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio, a seguito delle variazioni proposte, ai sensi 
dell’art. 193, comma 1, del d.lgs. 267/2000; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 
PRESO ATTO che il parere del Revisore Unico dei Conti sarà richiesto per la data di ratifica 
consigliare del presente atto;  
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Settore Economico – Finanziario, depositato 
agli atti;  
 
Precisato che l’Assessore Ferragatta opera in audio conferenza; 
 
Con voti unanimi, favorevoli e resi in modo palese; 
 

    DELIBERA 
 

- di approvare, per quanto in premessa, le variazioni al bilancio di previsione 2024/2026 in 
termini di competenza e di cassa riportate negli allegati alla presente a farne parte 
sostanziale ed integrante; 

 
-di dare atto che l’avanzo di amministrazione, dopo la presente variazione, risulta pari ad 

6.085.807,37 e suddiviso come segue:   
-parte accantonata  €   5.463.205,78; 
-parte vincolata   €      376.020,94;  
-parte investimenti   €                 0,00; 
-parte disponibile   €      246.580,65; 

 
 
- di adeguare contestualmente il Documento Unico di Programmazione 2024/2026; 
 
- di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica da parte del Consiglio comunale, ai 

sensi dell’ art. 175 del Tuel D.Lgs. 267/2000; 
 

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere, con il voto unanime di tutti i presenti dichiara il 
presente atto immediatamente eseguibile. ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
d.lgs. n. 267/2000.  
 
 

Firmato digitalmente dal Sindaco 
ARIOTTI ANGELA 

 

Firmato digitalmente dal  
Vice Segretario 

Dr.ssa Paola VIZIA 
 
 


